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(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 18 oktober 1971

tot wijziging van het besluit van 29 september 1970 inzake de Associatie van de
landen en gebieden overzee met de Europese Economische Gemeenschap

( 71 /353 /EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap , inzonderheid op arti­
kel 136,
Gelet op het intern akkoord betreffende de financie­
ring en het beheer van de steun van de Gemeenschap,
ondertekend te Jaoende op 29 juli 1969 , inzonder­
heid op artikel 1 ,
Overwegende dat het belasting- en douanestelsel dat
in de geassocieerde landen en gebieden overzee en de
Franse departementen overzee van toepassing is op
de door de Gemeenschap gefinancierde overeen­
komsten, niet kon worden vastgesteld in het besluit
van de Raad van 29 september 1970 inzake de
Associatie van de landen en gebieden overzee met de
Europese Economische Gemeenschap (*) ;
Overwegende dat sedertdien de vereiste bepalingen
zijn opgesteld , en dat deze dan ook in dit besluit
moeten worden opgenomen,

Artikel 2

Artikel 26 van het besluit van 29 september 1970
wordt als volgt gelezen :

„Deze titel en de bijlagen V, VI , VII en X zijn
eveneens van toepassing op de Franse departe­
menten overzee ."

Artikel 3

Een bijlage X, waarvan de tekst in bijlage dezes
voorkomt, wordt aan het besluit van 29 september
1970 gehecht .

Artikel 4

Dit besluit is van toepassing op de uitvoering van alle
door de Gemeenschap gefinancierde overeenkomsten
die vanaf 1 januari 1972 zullen worden gesloten .

Artikel 5

Dit besluit wordt in het Publikatieblad van de
Europese Gemeenschappen bekendgemaakt.

Gedaan te Luxemburg, 18 oktober 1971 .
Voor de Raad

De Voorzitter

A. MORO

BESLUIT :

Artikel 1

Artikel 24 van het besluit van 29 september 1970
wordt als volgt gelezen :

„Het belasting- en douanestelsel dat in de
geassocieerde landen en gebieden overzee van
toepassing is op de door de Gemeenschap
gefinancierde overeenkomsten!, wordt in bijlage X
vastgesteld ."

(!) PB nr . L 282 van 28 . 12 . 1970, blz . 83 .
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BIJLAGE

BIJLAGE X

betreffende het belasting- en douanestelsel dat in de geassocieerde landen en gebieden
overzee van toepassing is op de door de Gemeenschap gefinancierde overeenkomsten

Artikel 1

Voor door de Gemeenschap gefinancierde overeen­
komsten worden geen in het begunstigde geassocieerde
land of gebied overzee bestaande of in te voeren zegel­
en registratierechten geheven of fiscale heffingen van
gelijke werking toegepast .

Artikel 2

1 . Voor door de Gemeenschap gefinancierde overeen­
komsten inzake studies, controle of toezicht wordt in het
begunstigde geassocieerde land of gebied overzee geen
omzetbelasting geheven .

2 . De winsten die worden gemaakt bij de uitvoering
van de door de Gemeenschap gefinancierde overeen­
komsten tot het uitvoeren van werken en inzake studies ,
controle of toezicht, zijn belastbaar volgens het interne
belastingstelsel van het betrokken geassocieerde land
of gebied overzee, voor zover de natuurlijke personen of
de rechtspersonen die deze winsten aldaar hebben ge­
maakt, in dit land of gebied over een vaste vestiging
beschikken, of voor zover de uitvoeringsduur van de
overeenkomsten meer dan zes maanden bedraagt .

Artikel 3

1 . Invoer in het kader van de uitvoering van een
leveringsovereenkomst die ingevolge een internationale
uitschrijving is gesloten en die betrekking heeft op
produkten welke bestemd zijn om in ongewijzigde vorm
te worden verbruikt of gebruikt, vindt plaats zonder dat
de overschrijding van de douanegrens van het geasso­
cieerde land of gebied overzee ten gunste waarvan de
door de Gemeenschap gefinancierde interventie geschiedt,
meebrengt dat douanerechten of invoerrechten en -hef­
fingen worden toegepast, voor zover deze rechten en
heffingen niet een beloning voor verrichte diensten
vormen .

materialen die bij de door de Gemeenschap gefinancierde
werken worden gebruikt, wordt geacht op de plaatselijke
markt te zijn geschied ; hierop is het in het begunstigde
geassocieerde land of gebied overzee geldende belasting­
stelsel naar het gemene recht van toepassing .

Artikel 5

Ondernemingen die voor de uitvoering van een opdracht
voor werken beroepsmateriaal moeten invoeren, kunnen ,
op hun verzoek, gedurende een periode die drie maanden
na de definitieve oplevering van de werken verstrijkt,
voor dit materiaal gebruik maken van de regeling voor
tijdelijke invoer met vrijstelling, zoals deze in de
wetgeving van het betrokken geassocieerde land of
gebied overzee is omschreven .

Artikel 6

Tijdelijke invoer, met vrijstelling, van beroepsmateriaal
dat nodig is voor de uitvoering van de in een
overeenkomst inzake studie, controle of toezicht om­
schreven taken , geschiedt in het door de interventie van
de Gemeenschap begunstigde geassocieerde land of
gebied overzee met vrijdom van douanerechten en
invoerrechten en -heffingen , voor zover deze rechten en
heffingen niet een beloning voor verrichte diensten
vormen .

Artikel 7

Invoer van persoonlijke bagage en voorwerpen, met
uitzondering van voertuigen voor persoonlijk gebruik,
door natuurlijke personen die belast zijn met de
uitvoering van de in een overeenkomst inzake studie,
controle of toezicht omschreven taken , geschiedt met
vrijdom van douanerechten of invoerrechten en -hef­
fingen, voor zover deze rechten en heffingen niet een
beloning vormen voor verleende diensten . Hierbij geldt
echter als voorwaarde dat deze persoonlijke goederen en
voorwerpen sinds ten minste zes maanden in gebruik zijn
en dat zij worden ingevoerd binnen vier maanden nadat
bedoelde personen in het geassocieerde land of gebied in
functie zijn getreden .

Artikel 8

Elk gebied waarop dit besluit geen uitsluitsel geeft, blijft
onderworpen aan de wetgeving naar het gemene recht
van het betrokken geassocieerde land en gebied overzee .

Artikel 9

Bovenstaande bepalingen zijn van toepassing op de
uitvoering van alle door de Gemeenschap gefinancierde
overeenkomsten welke na de inwerkingtreding van dit
besluit worden gesloten .

2 . Wanneer, ingevolge een internationale uitschrijving,
een door de Gemeenschap gefinancierde leveringsover­
eenkomst wordt toegewezen aan een industriële onder­
neming die onder de Franse Republiek of het
Koninkrijk der Nederlanden ressorteert en die ge­
vestigd is in het betrokken geassocieerde land of gebied
overzee, dan wordt deze overeenkomst gesloten voor de
prijs af fabriek van de betrokken levering, welke prijs
wordt verhoogd met de nationale belasting die in dat
geassocieerde land of gebied overzee op die levering van
toepassing is .

Artikel 4

Aankoop van brandstoffen, smeermiddelen , bindmiddelen
met koolwaterstof, alsook in het algemeen van alle


